



ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2017 - FMS

Processo : PP 05/2017 - FMS
Objeto : "Aquisição de Materiais de Limpeza e Gêneros Alimentícios Para Atender a Fundo Municipal de Saúde de Aurora do Tocantins no Exercício de 2017."
Órgão : FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AURORA DO TOCANTINS - TO

Às 10hrs30min, do dia 03 de Março de 2017, reuniram-se ao Pregoeiro Hudson Cardoso Severo e Equipe de Apoio para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizarem os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu, no horário preestabelecido.

A sessão procedeu ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes visando a comprovação de existência de poderes para a formulação de propostas e pratica para os demais atos pertinentes ao certame. O referido credenciamento foi realizado na seguinte ordem:

EMPRESAS	ME / EPP	CNPJ	CPF	REPRESENTANTE
MÔNICA DA COSTA SILVA	MEI	24.499.632/0001-00	040.383.731-69	MÔNICA DA COSTA SILVA

Compareceu uma empresa interessada sendo a mesma acima credenciada, e em seqüência apresentou suas proposta escrita. Após análise da proposta a empresa foi credenciada e posteriormente foi feita a divulgação dos preços a participante, o Pregoeiro convocou a classificada para apresentação dos lances de acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo que ao final da sessão produziram o seguinte resultado:

LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS P/ MERENDA ESCOLAR – EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	V. UNIT.	VLR. TOTAL
1	AÇUCAR	KG	250	R\$ 2,90	R\$ 725,00
2	CAFÉ (BOA QUALIDADE)	KG	50	R\$ 19,60	R\$ 980,00
3	ARROZ (TIPO 1)	KG	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
4	FECULA	KG	30	R\$ 5,20	R\$ 156,00
5	FLOCÃO DE ARROZ	DE KG	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
6	FLOCÃO DE ARROZ	DE KG	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00
7	MARGARINA (BOA QUALIDADE)	KG	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00
8	OLEO DE SOJA	LT	60	R\$ 4,30	R\$ 258,00
9	SAL REFINADO	KG	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.604,00

LOTE 02 – MATERIAL DE LIMPEZA – EDUCAÇÃO

1	SABÃO EM PÓ (BOA QUALIDADE)	KG	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
2	SABÃO EM BARRA (05 UND)	PCT	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
3	DETERGENTE (BOA QUALIDADE)	UND	250	R\$ 1,60	R\$ 400,00

Hudson Cardoso Severo
Prez

[Handwritten signature]
 1

4	DESINFETANTE 2 LTS (BOA QUALIDADE)	UNID	250	R\$ 5,00	R\$	1.250,00
5	AGUA SANITARIA	LT	300	R\$ 3,20	R\$	960,00
6	PANO DE CHÃO	UND	60	R\$ 4,00	R\$	240,00
7	PAPEL HIGIENICO	PCT	250	R\$ 2,30	R\$	575,00
8	AZULIM	UND	50	R\$ 4,40	R\$	220,00
9	ESCOVA PARA	UND	20	R\$ 5,90	R\$	118,00
10	ESCOVA PARA	UND	10	R\$ 1,70	R\$	17,00
11	ESPONJA DE AÇO (BOA QUALIDADE)	UNID	100	R\$ 1,00	R\$	100,00
12	ESPONJAS P/	UND	100	R\$ 0,50	R\$	50,00
13	FLANELA	UND	10	R\$ 1,30	R\$	13,00
14	ALCOOL ETILICO	LT	50	R\$ 5,00	R\$	250,00
15	PAPEL TOAHA	UND	200	R\$ 3,00	R\$	600,00
16	FOSFORO (PCT)	PCT	10	R\$ 2,80	R\$	28,00
17	RODO 60 CM	UND	30	R\$ 5,80	R\$	174,00
18	RODO 40 CM	UND	12	R\$ 4,60	R\$	55,20
19	SABONETE	UND	80	R\$ 0,90	R\$	72,00
20	SACO DE LIXO 30 LITROS	PCT	200	R\$ 2,50	R\$	500,00
21	SACO DE LIXO 50 LITROS	PCT	150	R\$ 2,90	R\$	435,00
22	SACO DE LIXO 100 LITROS	PCT	80	R\$ 2,90	R\$	232,00
23	CESTO PARA LIXO GRANDE	UND	10	R\$ 25,00	R\$	250,00
24	CESTO PARA LIXO PEQUENO	UND	30	R\$ 4,00	R\$	120,00
25	BACIA GRANDE	UND	5	R\$ 14,00	R\$	70,00
26	BACIA PEQUENA	UND	10	R\$ 3,50	R\$	35,00
27	BALDE GRANDE (13,5)	UND	10	R\$ 5,80	R\$	58,00
28	BALDE PEQUENO (10lts)	UND	10	R\$ 5,30	R\$	53,00
29	COADOR DE CAFÉ	UND	10	R\$ 2,50	R\$	25,00
30	COPOS DESCARTAVEIS 200 ML	PCT	500	R\$ 3,00	R\$	1.500,00
31	GARRAFA PARA CAFÉ.	UND	5	R\$ 20,00	R\$	100,00
32	LEITERA MEDIA	UND	5	R\$ 14,00	R\$	70,00
33	PANELA GRANDE	UND	3	R\$ 50,00	R\$	150,00
34	PANELA PEQUENA	UND	3	R\$ 40,00	R\$	120,00
35	PENEIRA GRANDE	UND	5	R\$ 12,00	R\$	60,00
36	PENEIRA MEDIA	UND	5	R\$ 10,00	R\$	50,00
37	TALHERES (GARFO)	UND	30	R\$ 1,30	R\$	39,00
38	TALHERES (COLHER)	UND	30	R\$ 1,30	R\$	39,00
39	LUVAS DE BORRACHA	PAR	150	R\$ 4,80	R\$	720,00
40	PILHA P	UND	20	R\$ 0,80	R\$	16,00
41	PILHA M	UND	20	R\$ 4,00	R\$	80,00
42	PRATOS	UND	12	R\$ 3,00	R\$	36,00
43	PRENDEDOR DE ROUPA	UND	120	R\$ 0,20	R\$	24,00
44	PRESTOBARBA	UND	100	R\$ 1,10	R\$	110,00
45	RASTELO DE FERRO	UND	2	R\$ 17,00	R\$	34,00
46	VASOURA DE PALHA	UND	5	R\$ 6,50	R\$	32,50

[Handwritten signature]
[Handwritten name]

47	VASOURA DE PELO QUALIDADE)	UND	20	R\$ 6,30	
					R\$ 126,00
48	SODA CAUSTICA	KG	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
49	VELAS N: 08	CX	10	R\$ 5,60	R\$ 56,00
50	MANGUEIRA DE 30 MT	UND	2	R\$ 40,00	
					R\$ 80,00
51	BATEDEIRA	UND	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
52	LIQUIDIFICADOR	UND	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
VALOR TOTAL					R\$ 11.771,70
VALOR GERAL					R\$ 14.375,70

Concluída a fase de lances e negociações, foi declarada vencedora a empresa **MÔNICA DA COSTA SILVA - MEI**, nos valores descritos acima totalizando o valor de R\$ 14.375,70 (Quatorze mil trezentos e setenta e cinco reais e setenta centavos). Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no edital. Após o julgamento, a empresa vencedora foi devidamente Habilitada.

Nada mais havendo a tratar, o Sr. Pregoeiro questionou ao participante se havia interesse na interposição de recursos, o mesmo afirmou que não. Diante dos fatos mencionados acima, o Sr. Pregoeiro encerrou a presente sessão com a lavratura da presente ata. Após, esta foi lida às 11h15min e, por se achar conforme o ocorrido na sessão vai assinada pelo Sr. Pregoeiro, Equipe de Apoio e Presentes.



HUDSON CARDOSO SEVERO



CARLOS ROBERTO DE JESUS AZEVEDO



PAULINO DA COSTA SILVA



MÔNICA DA COSTA SILVA - MEI